PAGE
3

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2017                                                                                                                               № 3114
О внесении изменений в постановление
Администрации ЯМР от 01.06.2017  № 1997

«Об утверждении  муниципальной программы
«Социальная поддержка населения
в Ярославском муниципальном  районе

на 2014-2016 годы» в новой редакции
       Администрация района п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения в Ярославском муниципальном районе на 2014-2016 годы» в новой редакции, утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 01.06.2017 № 1997, согласно приложению.
2.Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР

от  24.08.2017  № 3114

Изменения

в муниципальную программу

«Социальная поддержка населения в Ярославском муниципальном районе на  2014 - 2016 годы»
в новой редакции

1) В Разделе I «Паспорт муниципальной программы Ярославского муниципального района» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:

	Объёмы и источники финансирования муниципальной  программы
	Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего

В том числе по годам

2014

2015

2016

Федеральный бюджет

207 896,2

62 083,9

68 592,9

77 219,4

Областной бюджет

740 264,6

239 692,4

240 455,7

260 116,5

Местный бюджет

14 335,0

4 485,6

4 233,9

5 615,5

ИТОГО

962 495,8

306 261,9

313 282,5
342 951,4

2) В Разделе IV. «Цель и целевые показатели Программы» целевые показатели изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателя

	базовое

на 01.01.2014
	на 01.01.2015
	на 01.01.2016
	на 01.01.2017

	плановое

	плановое

	плановое

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	МП «Социальная поддержка населения в Ярославском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	1
	%
	100
	100
	100
	100

	Число погибших результате несчастных случаев на производстве (чел.)*
	Чел.
	1
	1
	0
	0

	ВЦП «Социальная поддержка населения Ярославского муниципального района» на   2012-2014, на 2015-2017 годы

	Доля обоснованных жалоб, поступивших по вопросу оказания государственных услуг от общего количества граждан, которым представлены услуги в сферах социальной поддержки населения, оказания социальной помощи, охраны труда и социально-трудовых отношений, опеки и попечительства в отношении совершеннолетних граждан
	%
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	Доля граждан, удовлетворенных качеством и доступностью оказываемых муниципальных услуг и работ МУ КЦСОН ЯМР «Золотая осень» к общему количеству потребителей, участвующих в ежегодном опросе (%)
	%
	80
	80
	80
	80

	МЦП « Улучшение условий и охраны труда» на 2012-2014 годы, на 2015-2017 годы в новой редакции

	Число пострадавших в результате несчастных случаев на производстве
	чел
	3
	17
	10
	10

	Доля работников, прошедших медицинское обследование, к общему числу работников
	%
	21
	20
	0
	21

3) Раздел V. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Ресурсное обеспечение Программы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2014год
	2015 год
	2016год

	1
	2
	3
	4
	5

	МЦП «Улучшение условий и охрана труда» на 2012-2014 годы
	207,0
	207,0

	- районный бюджет
	207,0
	207,0

	- бюджет поселений

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

	- внебюджетные источники

	ВЦП «Социальная поддержка населения ЯМР» на 2012-2014 годы
	306 054,9
	306 054,9

	- районный бюджет
	4278,6
	4278,6

	- бюджет поселений

	- областной бюджет
	239 692,4
	239 692,4

	- федеральный бюджет
	62 083,9
	62 083,9

	- внебюджетные источники

	ВЦП «Социальная поддержка населения ЯМР» на 2015-2017 годы
	655 894,5

	313 072,6
	342 821,9

	- районный бюджет
	9 510,0

	4 024,0
	5 486,0

	- бюджет поселений

	- областной бюджет
	500 572,2

	240 455,7
	260 116,5

	- федеральный бюджет
	145 812,3

	68 592,9
	77 219,4

	- внебюджетные источники

	МЦП Улучшение условий и охраны труда в Ярославском муниципальном районе» на 2015-2017 годы
	339,4

	209,9
	129,5

	- районный бюджет
	339,4

	209,9
	129,5

	- бюджет поселений

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

	- внебюджетные источники

	Итого по муниципальной программе

	962 495,8
	306 261,9
	313 282,5
	342 951,4

	- районный бюджет
	14 335,0
	4 485,6
	4 233,9
	5 615,5

	- бюджет поселений

	- областной бюджет
	740 264,6
	239 692,4
	240 455,7
	260 116,5

	- федеральный бюджет
	207 896,2
	62 083,9
	68 592,9
	77 219,4

».